
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Contabilità Generale - Gestione Risorse 

Umane - Economato e Patrimonio 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 244 del 05/11/2021 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 05/11/2021    al n. 742 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE DELL’INDENNITÀ DI MENSA DAL 01.07.2021 – 

16.09.2021 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

PREMESSO CHE:  

 

 Il  Contratto Collettivo decentrato  sottoscritto tra  la delegazione trattante di parte pubblica, 

la R.S.U , e le OO.SS. territoriali, in data undici  ottobre 2004 all’art. 25  stabiliva  che il 

buono pasto venisse erogato a tutti coloro che ne avessero diritto, nel rispetto dell’art. 45 del 

CCNL 14/9/2000 ed era quantificato in   Euro 3,00 giornalieri; 

 la Commissione Decentrata, con proprio verbale del 17.10.2006, ha rideterminato la quota 

giornaliera dell’indennità sostitutiva del buono pasto, portandola, a decorrere dal 

01.11.2006, ad Euro 4,50  

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 17.09.2021 si è provveduto a rideterminare 

il valore nominale del buono pasto elettronico ad € 6,80 a decorrere dal 17.09.2021 

 

CONSIDERATO che il citato articolo 45, testualmente recita: “Gli enti, in relazione al proprio 

assetto organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire mense di 

servizio o, in alternativa, secondo le modalità indicate nell’art. 46, attribuire al personale buoni 

pasto sostitutivi, previo confronto con le organizzazioni sindacali”; 

 

CONSIDERATO altresì che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020 è stata 

approvata l'articolazione del nuovo orario di lavoro dei dipendenti del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo dal 01.02.2020 prevedendo, per i dipendenti full-time, l'articolazione su 5 giornate 

lavorative con due rientri settimanali; 

 

VISTI gli art. n. 13 e 14 del nuovo regolamento interno in materia di orari, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 11/03/2020 avente ad oggetto: "Regolamento per la 

disciplina dell'orario di lavoro e di servizio del personale dipendente del Comune di Mosciano 

Sant'Angelo- approvazione"  

 

 

VISTO il prospetto, contenente il conteggio dei buoni pasto calcolati in data 05.11.2021 in 

riferimento al periodo dal 01.07.2021 al 16.09.2021 (allegato A)  



Pag. 2 

 
VERIFICATO che sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal vigente 

Piano  Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente con riferimento al presente procedimento e al 

conseguente provvedimento finale;  

ACCERTATO che il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di 

pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2020 di nomina a responsabile del settore finanziario; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

 la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l'effetto;  

DETERMINA  

 

 

Per quanto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:  

 

 Prendere atto dell’unito prospetto A) relativo alla liquidazione dell’indennità di mensa per il 

periodo dal 01.07.2021 al 16.09.2021; 

 

 Provvedere a registrare a favore dei sottoelencati dipendenti, i buoni pasto elettronici 

riportati nell’unito allegato A)  relativi al periodo dal 01.07.2021 al 16.09.2021; 

 

  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i.. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 05/11/2021 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  05/11/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  08/11/2021 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


